3. Atque ita Artabanus Izatis opera suum in regnum restitutus est, e quo per proceres suos iam ante exciderat. Verum illius erga ipsum meritorum non erat immenor: sed Izaten maximis, vt apud ipsos, remuneratus est honoribus. nam et tiaram rectam ei gestare permisit, et in aureo

σῆς κλίνης καθεύδειν, ἀπέρ μόνων ἐσὶ γέρεας καὶ σημαῖοι τῶν Πάρθων βασιλέων. ἔδωκε δὲ καὶ χώραν πολλὴν αὐτῷ καγαθὴν, τῇ τῶν Λεμενίων βασιλέως ἀποτεμόμενος. Νίσι βις δέ ἐσιν ὄνομα τῇ γῇ· καὶ ἐν αὐτῇ πρότερον Μακεδόνας ἐκτίσαντο πόλιν Αντίοχιαν, ἣν Μυγδονίαν προστηγόσευσαν. ταύτας μὲν δὴ ταῖς τιμαῖς ὁ Ιζάτης ὑπὸ τῆς τῶν Πάρθων βασιλέως ἐτιμήθη.

δ'. Μετ' ᾧ πολὺν δὲ χρόνον Αρτάβανος τελευτᾶ, τὴν βασιλείαν τῷ πατρὶ Οὐαρδάνῃ καταλιπών. οὗτος δὴ, πρὸς Ιζάτην αὐτοῦ μέλλων πρὸς Ρωμαίους πόλεμον ἐκφέρειν, συσχετεύεται καὶ συμμαχίαν ἐτοιμάζειν. ὃ μὴν ἐπειδεῖν. ὁ γαρ Ιζάτης, τὴν Ρωμαίων δύναμιν ταὶς τύχηις ἐπιτάμενος, αἰδονάτοις αὐτὸν ἐνόμιζεν ἐπιχαρέεν. ἔτι δὲ πεπομφῶς πέντε μὲν τὸν αὐτοῦ θρόνον νίσις, τὴν δὲ ἡλικίαν γέγε, γλωτταν τὸν παρ' ήμιν πάτριον καὶ παρδεῖαν αἰρειθῶς μαθητούμενος, τὴν τε μητέρα προσκυνάσσαν τὸ ιερὸν, ὡς προσεπον, ὀκυηροτερος ἦν, καὶ τὸν Οὐαρδάνην ἐκίλιος, συνεχῶς διηγόμενος τὰς Ρωμαίων δυνάμεις ταὶς πράξεις, διατύτων οἰόμενος αὐτὸν Φοβήσειν, καὶ παύσειν ἐπιθυμοῦντα τῆς ἐπὶ αὐτὸς σρατείας. παροξύνθεις δὲ ἐπὶ τάτοις ὁ Πάρθος, πόλεμον εὑθὺς πρὸς Ιζάτην κατήγγειλεν. ὃ μὴν ἔλαβεν ὃδὲ τῆς ἐπὶ τάτῳ σρατείας ὄντος, τῷ Θεῷ τὰς ἐλπίδας αὐτῷ πάσας ὑποτεμόντος. μαθόντες γάρ οἱ Πάρθοι τὴν διάνοιαν Οὐαρδάνου, καὶ ὡς ἐπὶ Ρωμαίους σρατεύειν ἔκεινεν, αὐτὸν μὲν ἀναιρέσσοι, τὴν αἰχὴν δὲ τῷ αἰδελφῷ Γοτάρχῃ παρέδοσαν. καὶ τάτοις δὲ, μετ' ᾧ πολὺν χρόνον ἐξ ἐπιβραλῆς τελευτῆσαντας. διαδέχεται Οὐλογάσης ὁ αἰδελφός· ὃς δὴ καὶ τοῖς ὄμοιστατοῖς δυσὶν αἰδελφοῖς δυνατείας ἐπίσεισθε, Πακέρω μὲν τῷ προσβυτέρῳ τὴν Μήδων, Τιριδάτῃ δὲ τῷ γεωτέρῳ τὴν Λεμενίδην.

lesto dormire, quae honoris insignia concessa sunt solis Parthorum regibus. quin et regionem ei donauit amplam et fertilem, ad eam ditioni regis Armeniae. Terrae autem nomen est Nisibis: et in ea olim Macedones urbem Antiochiam condiderunt, quam Mygdoniam appellant. His itaque honoribus Izates a Parthorum rege cohonestatus est.

4. Non multo autem post moritur Artabanus, regno filio suo Bardani relicto. Is sane, adito Izate, ei suadebat, ut cum ipso, bellum Romanis illaturo, in eiusdem societatem veniret, et auxilia pararet. Non tamen ei persuadebat. Nam Izates, ut qui probe nouerat Romanorum potentiam et fortunam, censebat illum ea aggredi, quae fieri non poterant. Insuper autem, cum filios quinque numero et aetate iuvenes misisset, ut linguam nostram vernaculam et patriam disciplinam diligenter addiscerent, simulque matrem ad templum (vti iam diximus) adorandum, segnior erat ad bellum, idque agebat, ut Bardanem inhiberet, perpetuo ei enarrando, quibus erant Romani viribus et quas res gesserant, fore ratus, ut ipsis eum deterret bellumque gerendi cupiditatem restingueret. At Parthus, hisce irritatus, continuo bellum Izati denunciauit, ex hac tamen in eum expeditione nihil proficiebat, Deo faciente, ut spes eius omnis in nihilum recideret. Nam Parthi, ubi voluntatem eius rei Bardanis intellexerant, quodque Romanis bellum inferre statuerat, ipsum quidem de medio tollunt; fratri vero eius Gotarzi regnum detulerunt. quin et huic, non multo post per insidias sublato, Vologases eius frater succedit: qui duobus fratribus, eodem secum patre genitis, suae ditionis omnia credidit, Parcoro quidem grandiori natu Medium; Tiridati vero minori Armeniam.